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Svar på remiss av Universitetskanslersämbetets rapport
2022:7, Psykologexamen, revideringsbehov av två 
examensmål (U2022/01494) 
Örebro universitet har givits möjlighet att inkomma med remissvar på Universitetskanslersämbetets 
(UKÄ:s) rapport 2022:7, Psykologexamen, revideringsbehov av två examensmål. 

Örebro universitet uppskattar möjligheten att få avge ett yttrande. Vår uppfattning kvarstår att tillägget 
”…under handledning…” omgående bör tas bort från examensmålet om psykoterapi. Som tidigare
meddelats delar vi denna uppfattning med övriga lärosäten. UKÄ:s utredning visar också att tillfrågade 
respondenter, inklusive Socialstyrelsen, delar denna uppfattning. 

Vi anser det därför olyckligt att UKÄ inte stödjer förslaget att ta bort tillägget. UKÄ anför som skäl att 
psykologexamen inte ger förmågan att självständigt bedriva avancerat psykoterapeutiskt 
behandlingsarbete. Det stämmer att psykologer, i likhet med andra professioner, har fortsatta behov av 
vidareutbildning även efter examen. Detta behov fångas dock av följande examenmål (som återfinns 
för såväl psykologexamen som för andra professionsutbildningars examina): ”visa förmåga att
identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att fortlöpande utveckla sin kompetens.” Även mot 
bakgrund av det examensmålet förefaller tillägget överflödigt. 

UKÄ vill ersätta tillägget med andra specifikationer av nivå på examensmål och föreslår därför en
översyn av examensmålen. Örebro universitet välkomnar en sådan översyn och det är vår förhoppning 
att den kommer att initieras inom kort. Vi vill påpeka att det gått mycket lång tid sedan lärosätenas 
första skrivelse inkom till regeringen (2011) och att de problem som då anfördes fortfarande kvarstår. 

Vi anser det mycket viktigt att översynen även omfattar psykoterapeutexamen. Detta då UKÄ sätter de 
två utbildningarna i relation till varandra och vill bestämma nivå på psykologexamen utifrån nivån på 
psykoterapeutexamen. Det är problematiskt eftersom psykoterapeututbildning är öppen för flertalet 
professioner och därför riskerar att hålla för låg nivå i förhållande till psykologexamen. Denna fråga 
bör utredas och analyseras. Om psykoterapeutexamen ska bestämma nivå på psykologexamen bör 
psykologexamen utgöra särskild behörighet för psykoterapeututbildning. Ett möjligen bättre alternativ 
är att helt ersätta psykoterapeutexamen med det system för psykologers specialistutbildning som redan 
existerar. Det ger ett samlat grepp om psykologers vidareutbildning som därigenom bidrar till den 
helhetssyn på psykologexamen som UKÄ efterlyser. Det är också ett system som harmonierar med de 
system för vidareutbildning som finns för andra professioner (tex. läkare och sjuksköterskor). 
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